Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018 63ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030700063

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO
ATO Nº 45, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor NORDANO CÉSAR COSTA
SANTOS, código 54253, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Secretário-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Nível CJ-4.

2 - Designar o servidor ANDERSON CARLOS LEITE
AFFONSO, código 40955, Técnico do MPU (Administração),
requisitado do Ministério Público da União, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Secretário-Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-4, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 46, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº
30, de 1º de março de 2018; resolve:

1 - Dispensar o servidor NELSON FERNANDES DE
ALMEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do exercício da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora ANA LETÍCIA MOURA
VILELA, código 56552, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do exercício da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor ANTONIO BEZERRA DA SILVA
JUNIOR, código 55902, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, do exercício da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 47, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº
30, de 1º de março de 2018; resolve:

1 - Designar a servidora ANA LETÍCIA MOURA
VILELA, código 56552, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Nelson Fernandes de
Almeida Junior.

2 - Designar a servidora ALESSANDRA CORREA
BARRETO, código 54932, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Ana Letícia Moura Vilela.

3 - Designar o servidor DANILO LIMA GOMES DE
MATOS, código 54398, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Antonio Bezerra da Silva Junior.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

64 ISSN 1677-7050 2 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030700064

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S E C R E TA R I A
ATO Nº 112, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.802/2017-
2;

considerando o constante do memorando nº 12, de 5/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
resolve:

Designar a servidora RAMAYANE ALMEIDA BARBOSA,
código 61740, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 113, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 5/3/2018,
da Secretaria da 2ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 9, de 5/3/2018,
da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar a servidora SUELEN MOREIRA ANDRADE
MAIA, código 43859, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Secretaria da 5ª Turma, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria da 2ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 114, DE 6 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 15 e
16, de 5/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono;

considerando o constante do memorando nº 5, de 5/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira;

considerando o constante do memorando nº 15, de 5/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro,
resolve:

1 - Designar a servidora FERNANDA MONKEN
NASCENTES DA SILVA, código 56973, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

2 - Designar a servidora ALINNE ROSA PERES, código
51350, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada, a pedido,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO